De analysi chemica notandum est, dum neglexerant servare excrements vomitus et alvi depositae, in sectione magis in eo peccatum esse, quod hepar, cor, renes et sanguinem ipsum analysi chemicae non tradarent, quia non tantum quoque in casu, ut monstrare studui, in veneficio exploratio harum partium necessaria, sed magis etiam in hoc casu, ubi mors octo demum diebus post insequebatur et vomitus atque alvi depositio continuata erant¹⁾.

1) Quodammodo fortasse hic medici forensis error cadavere ipso sublatus est, quod quum moveretur, fluidum sanguinolentum supra commemoratum edebat; hoc, ut ex ventriculo proveniens, dignum habebatur, quod servaretur.

Nihilominus analysis chemica et per reagentia et per apparatus Marshii arsenicum demonstravit. Cui agendi ratione haec opponenda sunt :

- 1) opus fuisse, ut arsenicum ex organismo ipso demonstraretur;
- 2) reagentia non absolute certum argumentum dare, adesse arsenicum, etenim :
 - a) aq. calcis praebere colorem album in multis substantiis non beneficis (cf. Friedreich. p. 4139).
 - b) aq. hydrosulphurat., quamquam sit irritabile reagens in arsenicum, tamen fere semper praecipitatum dare plus minusve flavum, nisi fluidum partibus organicis plane sit purgatum.
 - c) Sol. cupri ammoniacal. in alias substantias, ut in decoctum ceparum, tartar. emeticum, alias, fere eandem vim exercere, quam in arsenicum.
- 3) maculam ope apparatus Marshii deductam nihil probare, nisi natura ejus arsenicalis explorata sit, quum semper, etiamsi arsenicum non adsit, maculae fiant, squaloris et flammeae etc.

Quamvis ex his verisimillimum fiat, veneficium fuisse et fortuitum effluvium sanguinis ex ore cadaveris hoc in casu occasionem praebuerit, ut species facti analysi chemica demonstraretur, tamen arsenicum adfuisse, non cum ea, qua scientiae opus est, cura ac diligentia est comprobatum, et quaestio supra proposita, num experti omnibus, quae ad manus erant, remediis usi sint ad speciem facti extra dubitationem ponendam, negari debet.

Sententiae controversae.

1. Opinioni, spermatozoa, quae vocantur, non esse animalia, non assentior.
 2. Aliam quam symptomaticam ac palliativam curationem existere nego.
 3. Auxilium, quod chirurgia affert, solum symptomaticum est.
 4. In explorandis morbis maxime partes tribuendae sunt auditui.
 5. Opinio, pleuridite aegrotantes in initio morbi in latere sano cubare, repugnat theoriae et praxi.
 6. Gonorrhoeam non esse morbum syphiliticum contendo.
 7. Mercurius dulcis in syphilide adhibitus inter omnia remedia maxima incommoda affert.
 8. Inspectio legalis nunquam sufficit ad stabiliendam speciem facti interfectionis.
 9. Quaestio, an beneficia et in primis arsenici quibusdam sub conditionibus per accidens lethalia haberi possint, negari debet.
 10. Explorationem venenorum medico-forensem non, ut fieri solet, apothecariis tradendam esse contendo.
 11. In sectione legali judex non modo non est persona primaria, ut vult Genglerus, sed pro supervacaneo haberi debet.
 12. Medicinae forensis est, poenas de corpore sumendas abrogare.
-